

ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS - ADMINISTRATIVAS
SEL-0031-2024-OFP/PETROPERU
“SERVICIO DE “AUDITORÍA EXTERNA AL SISTEMA DE GESTIÓN DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO SEGÚN LEY 29783””

Participante: **TEMA LITOCLEAN**

Consulta N° 7

CONSULTA N° 7	Indicar archivo al que corresponda hacer la consulta: Condiciones Técnicas	
NUMERAL 2.1		N° de Página
Consultas: En el caso de empresas, es factible que la experiencia del postor sea la combinación de las experiencias de la empresas y de los consultores que se presente?.		

Respuesta N° 7

Es factible, siempre y cuando las empresas se hayan presentado a este proceso en Consorcio (revisar Bases Administrativas).

Consulta N° 8

CONSULTA N° 8	Indicar archivo al que corresponda hacer la consulta: Condiciones Técnicas	
NUMERAL 2.1		N° de Página
Consultas: En el caso de consorcio, puede ser que solo una de las empresas estén inscritas en la base de datos de Petroperú y la otra empresa complete el registro cuando se dé la adjudicación.		

Respuesta N° 8

No, es una condición para presentar ofertas, otorgar buena pro y formalizar contrato, que los proveedores cuenten con inscripción vigente en la Base de Datos de Proveedores Calificados (BDPC) **(1)** – (Estado: Registrado) **(2)** en alguno de los códigos **(3)** del Catálogo de Productos y Servicios Siclair, señalados en la Hoja de Proceso y cumplan con la condición de no encontrarse en listas restrictivas.

- (1) De acuerdo con el artículo 54 del Reglamento de Contrataciones de PETROPERÚ, para la participación en Consorcio en los procesos que efectúe PETROPERÚ, todos los integrantes de este deberán contar con inscripción vigente en la BDPC, caso contrario se tendrá por no admitida su propuesta.
- (2) Esta información será verificada por PETROPERÚ en el portal de la Base de Datos de Proveedores Calificados.
- (3) Aquellos consorciados que ejecutarán las obligaciones establecidas en las Condiciones Técnicas, de acuerdo con lo declarado en la promesa de consorcio, deberán tener inscripción vigente (Estado: Registrado) en alguno de los códigos señalados en la Hoja de Proceso.

Ver numeral 3 de las Bases Administrativas.